
Interpellation
Ställd till Dzenita Abaza

Vilka mål finns för kommunens arbete med
ordningsvakter
Kalmar kommun har valt att satsa på ordningsvakter och när nu organisationen finns på
plats utgör den en viktig del i vårt arbete kring trygghet. När jag har varit på studiebesök på
Trygghet och säkerhet så blev jag dock orolig över vilka arbetsuppgifter de egentligen utför.
Får de verkligen rätt förutsättningar för att på rätt sätt bidra till Kalmar kommuns trygghet?
Hur ser målstyrningen ut för deras arbete? Jag vill dock poängtera att jag är imponerad över
hur de jag mött utför sina respektive uppdrag. Mina frågor handlar om den politiska
målbilden och inriktningen för arbetet.

Jag har tidigare uttryckt en stor oro över att man tagit hem ansvaret för
parkeringsövervakningen men förstått att vissa förbättringar gjorts för att renodla den
verksamheten. Däremot kvarstår en oro över hur arbetet organiseras totalt. Jag fick ta del av
schemat och ser att det är enbart ordningsvakter vid specifika tidpunkter.

Med anledning av ovanstående vill jag därför fråga

● Vilka uppgifter utför idag Kalmar kommunens ordningsvakter?
● Vad är politikens mål för ordningsvakternas arbete?

Hanne Lindqvist (M)



Svar på interpellation från Hanne Lindqvist (M) rörande kommunens arbete med ordningsvakter. 
 

• Vilka uppgifter utför idag Kalmar kommunens ordningsvakter? 
 
Kalmar kommuns ordningsvakter sköter i dag parkeringbevakning på kommunala gator och 
parkeringar, de sköter tillsynen av kommunala fastigheter nattetid och är också de som åker på 
utlösta inbrottslarm och vid behov tar hand om skador.  
Kvällstid sex dagar i veckan, måndag till lördag patrullerar de Kvarnholmen och Norrliden (våra LOV 
§3-områden). Vid behov finns de på andra platser där vi genom LOV §2 kan fungera som 
ordningsvakter. Exempel är Ljungbyholm kring skolan och fritidsgården där det förekommit stök 
bland ungdomar under helgnätter. 
 
De medverkar vid kommunala arrangemang där det krävs en högre säkerhet. Exempelvis stadsfesten, 
olika idrottsevenemang- fotbollscuper… 
 
De fungerar som stöd till de kommunala förvaltningarna i situationer med risk för hot och våld 
genom att finnas på plats. 
 
Stöd till kommunal personal genom att finnas på platser som upplevts otrygga när personalen lämnat 
sin arbetsplats kvälls- och nattetid. 
 
De har haft tillsyn av bostäder i syfte att öka tryggheten hos kommunala medarbetare som utsatts 
för hot och är också de som larmas samtidigt som polis till personal som tilldelats överfallslarm akut. 
 
Vill betona att samarbetet mellan kommunen och polisen har blivit mycket starkare och bättre. 
 

• Vad är politikens mål för ordningsvakternas arbete? 
 
Majoritetens yttersta mål med den stora trygghetssatsning som gjorts under flera år, och där 
ordningsvakter ingår, är att Kalmar ska vara en av landets tryggaste kommuner. organisation för 
kommunala ordningsvakter ska vara ett komplement till polisens trygghetsskapande arbete. Tanken 
bakom det utökade uppdraget är samla alla insatser till samma personer och funktion. Det vill säga 
ordningsvaktsverksamhet, utryckning på inbrottslarm, bevakning av fastigheter, störningsjour, 
låsning och annat. 
 
Dzenita Abaza /S/ 
Kommunalråd  
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Ska verkligen kommunens miljöpeng gå till 
religionsundervisning? 
 
2019 lanserade Vatten- och miljönämnden den så kallade miljöpengen. Ett stöd för 
föreningar och lokala utvecklingsgrupper som vill satsa på miljöförbättrande åtgärder. 
Definitionen av vad som utgör miljöförbättrande åtgärder har onekligen breddats en del. 
Vid mötet i oktober fattade majoriteten i nämnden ett beslut om att ge stöd till en 
studiecirkel anordnad av studieförbundet Ibn Rushd där man vill öka medvetenheten om 
klimatkrisen genom att göra kopplingar från Koranen till dagens klimatomställning.  
 
Ibn Rushd sökte och fick 8852 kronor för att anordna två studiecirklar med fem träffar 
vardera. Studiematerialet ska enligt ansökan vara ”Grön strävan, Vår värld- vårt ansvar” som 
är ett material som man tagit fram tillsammans med Naturskyddsföreningen. Materialet är 
ett material där olika aktuella miljöfrågor kopplas till Koranen och olika uttalanden gjorda av 
profeten Muhammed. I sin ansökan skriver Ibn Rushd att man genom att göra kopplingar till 
Koranen önskar öka deltagarnas intresse för miljöfrågan och medvetenhet om existerande 
miljöhot.  
 
Hur olika religioner ser på miljöproblem är visserligen något som är intressant, men frågan är 
om detta inte är att anse som religionsundervisning och inte den miljöförbättrande åtgärd 
som Miljöpengen är tänkt att gå till. Ibn Rushd har också redan stöd från kommunen för sin 
verksamhet och sina studiecirklar, genom bidrag från Kultur- och Fritidsnämnden. 
 
Det finns också stora frågetecken i den motivering till beslutet som ges i Vatten- och 
miljönämndens protokoll. Man skriver där följande: ”Ibn Rushd vänder sig till muslimer, där 
flera inte har de svenska kunskaperna som behövs för att förstå kommunens klimatbudskap”. 
Vad som menas med ”de svenska kunskaperna” kan tolkas på olika sätt. Jag har valt att tolka 
det som att ett syftningsfel och en särskrivning av misstag hamnat i beslutet.  Att man menar 
att många deltagare inte har de svenskkunskaper som krävs för att kunna ta del av 
kommunens budskap. Men varför behöver Koranen blandas in för att dessa individer ska nås 
av budskapet? 
 
Ibn Rushd skriver inte heller något om bristande språkkunskaper i sin ansökan. Man skriver 
inte heller något om att undervisningen skall bedrivas på annat språk än svenska. Ingenting 
tyder heller på att studiematerialet ”Grön strävan, vård värld – vårt ansvar” skulle vara på 
något annat språk än just svenska. 
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Andra relevanta frågeställningar är också vilket språk det i så fall ska ges på om man vänder 
sig till muslimer. Är det Indonesiska? Indonesien är ju landet med den största muslimska 
befolkningen. Eller är det Arabiska som är det språk man oftast tänker på när det gäller 
Islam. Samtidigt vet vi att många muslimer inte förstår Arabiska.  
 
Är det tänkt att undervisningen ska ges på lätt Svenska? Varför nämns i så fall inte det i 
varken ansökan eller beslut? Det finns många frågor, men jag hittar inga svar. 
 
Kanske är ändå den viktigaste frågan varför vissa Kalmarbor skulle vara hjälpta av att få ett 
klimatbudskap i en så kallad religiös klädedräkt oavsett språkkunskaper? 
 
Jag önskar därför att Anna Thore kan besvara följande frågeställningar: 
 

- Ska verkligen Miljöpengen gå till religionsundervisning? 
 
- Är det majoritetens mening att vissa Kalmarbor behöver få kommunens klimatbudskap 

”klädd i religiös klädedräkt”? 
 
Fredrik Sjömar (KD) 



 

SVAR PÅ INTERPELLATION FRÅN Fredrik Sjömar (KD) 

 
Vatten- och miljönämnden instiftade under förra mandatperioden en miljöpeng som 
fungerar med liknande upplägg som bygdepengen med den skillnaden att miljöpengen 
endast riktar sig till miljöförbättrande verksamhet. Gemensamt är att föreningar ska kunna 
ansöka om medel på ett enkelt sätt för att få till utvecklande och förbättrande åtgärder. 
Hittills har hagmarker tillkommit i Ekerum, våtmarker anlagts på Drags, cirkulära bevattning 
anlagts på kolonilotter samt åtgärder för att stärka biologisk mångfald i södermöre för att 
nämna några goda exempel. 
 
Vatten- och miljönämnden bedömer miljönyttan och syftet med projekten och lägger sig inte 
i hur projektet utförs, miljöpengen ska vara enkel att genomföra och inte detaljstyras. 
 
Majoriteten i Vatten- och miljönämnden beviljade med glädje ansökan från Ibn Rusch då den 
möter en målgrupp som annars kan vara svår att nå i miljö- och klimatarbetet. I Sverige har 
vi sedan förskolan undervisning kring hållbarhetsarbetet och vikten av att värna om naturen, 
miljömålen och arbetet kring agenda 2030 står inskrivet i skolplanen. Därför ser majoriteten 
positivt på när föreningar där många medlemmar inte fått denna undervisning visar intresse 
för hållbarhetsfrågor och i detta specifika fall cirkulering av avfall och sortering som 
föreningen vill öka kännedomen kring bland sina medlemmar. Ibn Rusch inkom inledningsvis 
med en större ansökan men då miljöpengen ej kan beviljas för personal minskade anslaget 
från den ursprungliga ansökan. Vilket språk eller hur projektet utförs detaljstyr inte Vatten- 
och miljönämnden. Dock uppmanade vi att utföra arbetet i samarbete med Kretslopp Sydost 
som har stor kunskap i frågan och har information i ämnet på fler språk. 
 
 
 Svar på interpellationens frågor: 

-Ska verkligen Miljöpengen gå till religionsundervisning? 
 
Nej 
 
-Är det majoritetens mening att vissa Kalmarbor behöver få kommunens klimatbudskap 
”klädd i religiös klädedräkt”? 
 
Nej 
 
 
 
Anna Thore (S), Ordförande Vatten- och miljönämnden 



Interpellation
Ställd till Jenny Melander

Arbetslösheten bland utomeuropeiskt födda kvinnor

2022 inkom en rapport från Riksdagens utredningstjänst kring andelen arbetslösa kvinnor
födda utanför Europa. Den visade att 26,1% av de utomeuropeiskt födda kvinnorna i Kalmar
kommun, som dessutom är i arbetsför ålder, står utan arbete. Således låg också kommunen
över rikssnittet, som landade på 25% i samma mätning. I majoritetens verksamhetsplan med
tillhörande budget för 2023 går det inte att någonstans läsa om detta, eller hur man ämnar
att arbeta med det. Arbetslösheten tas upp på ett övergripande plan, men ingenstans nämns
just utomeuropeiskt födda kvinnor. När det finns grupper som till antalet inte är tillräckligt
många att påverka resultatet för arbetslösheten i sin helhet något nämnvärt, riskerar dessa
att glömmas bort bakom i övrigt fina siffror.

Bevisligen har det arbete som gjorts tidigare inte varit tillräckligt för denna grupp. Att ställa
krav är att visa omtanke. Ett eget arbete är en av de bästa integrationsfrämjande åtgärderna,
samtidigt som det skapar självständighet och en känsla av frihet. Att inte göra sig beroende
av någon annan för att klara sin försörjning. I detta finns såklart ett eget ansvar, men det
finns också mycket man som kommun kan göra för att motverka arbetslösheten.

Med anledning av ovanstående vill jag därför fråga:

● Hur ser planen ut för att vända arbetslösheten bland utomeuropeiskt födda kvinnor i
kommunen?

● Vilka mål är det tänkt att kommunen ska arbeta utefter kopplat till detta?

Olle Olson (M)



Svar på interpellation “Arbetslösheten bland utomeuropeiskt 
födda kvinnor” från Olle Olson (M) 

 

I interpellationen ställer interpellanten två frågor kopplade till arbetslösheten bland 
utomeuropeiskt födda kvinnor.  

1. Hur ser planen ut för att vända arbetslösheten bland utomeuropeiskt födda kvinnor i 
kommunen? 
 

2.  Vilka mål är det tänkt att kommunen ska arbeta utefter kopplat till detta?  

 
Precis som interpellanten skriver så är det mycket riktigt så att ett eget arbete är en oerhört 
viktig faktor till en lyckad integration. Detta är även en viktig faktor för jämställdhet. Att 
föräldrarna har ett arbete eller utbildning är dessutom en viktig faktor för att barn ska växa 
upp i en trygg miljö. Ett framgångsrikt integrationsarbete är en viktig del för att säkra 
framtida arbetskraftsbehov, jämlikhet, tillväxt och välfärd. 

Arbetet sker utifrån individens behov, inte utifrån kön. Men, med det sagt så är den aktuella 
gruppen viktig och något som vi arbetar mycket för att integrera, det är ett arbete som måste 
fortsätta och utvecklas. Vi följer frågan kontinuerligt och vi ser problematiken. De faktum att 
vi nu har en nämnd för just integration och arbetsmarknad är en mycket viktig del för att 
belysa frågorna och för att kunna förbättra integrationen, inte minst för den aktuella 
gruppen.  
 
Integrationen bygger på att många delar håller ihop, bland annat Socialförvaltningen, SFI, 
mötesplatserna, civilsamhället och så vidare. Våra mötesplatser gör ett otroligt viktigt arbete 
kopplat till den aktuella gruppen. Arbete och välfärd besöker mötesplatserna för att ge 
information om utbildning och arbete.  

Vi har nyligen fattat beslut om en Strategi för etnisk och kulturell inkludering, som har 
börjat implementeras i bolagen och förvaltningarna.  Under januari har vi tecknat en 
överenskommelse mellan kommunen, Arbetsförmedlingen och SFI. Den kommer att ge 
bättre förutsättningar att arbeta med arbetslösa invånare. Vi har dessutom satsat 3mkr för 
att främja integrationsarbetet.   

Vi har många goda exempel på arbete som har gjorts och som görs. ECO udden som arbetar 
riktat mot utrikesfödda kvinnor. Även språket är en viktig del för integration, därmed finns 
språkstöd hos Arbetsmarknadsenheten. Nyligen startades det upp två projekt riktat mot 
kvinnor och mammor tillsammans med frivilliga organisationer. Vid mottagande av nya 
flyktingar sker träffar med kvinnan och mannen separat vid tillfällen för att båda parterna 
ska komma till tals. 
 
Nämnden för integration och arbetsmarknad blir en viktig faktor för de 
integrationsfrämjande arbetet. Jag har naturligtvis många visioner som ordförande, men 
nämnden är ett lagarbete och jag vill inte föregå de arbetet som vi tillsammans kommer att 
forma i nämnden - där interpellanten är vice ordförande. Första nämndsammanträdet är på 
torsdag, jag ser fram emot att få forma målen och arbetet tillsammans med nämnden och 
verksamheten under mandatperioden. 
 

Jenny Melander (S) 
 

  

 

 



Interpellation från Max Troendlé (MP) till omsorgsnämndens

ordförande Michael Ländin (S)

I över ett halvår har vi kunnat läsa artikel efter artikel i media om allvarliga

missförhållanden på Humanas äldreboenden i Kalmar. Det är alldeles för lite

personal, äldre hinner inte ens äta upp sin mat och sjuka vårdtagare lämnas att dö

ensamma.

Vittnesmålen är många. En anställd vittnar om att dementa vårdtagare fick tunga

lugnande mediciner istället för aktiviteter. När det nya boendet på Atlasvägen

invigdes kunde vi läsa om hur nattpersonalen flydde eftersom nattbemanningen var

alldeles för låg, så pass låg att det blir omöjligt för personalen att göra sitt jobb. Vi

har kunnat läsa om hur personalen inte hinner sköta de äldres hygien, och hur de

äldre inte hinner äta upp sin mat i lugn och ro. Samtidigt har personal berättat för

Barometern att de inte har haft tid att sitta vak hos äldre som ligger för döden.

Och kritiken har fortsatt även efter sommaren. Personalen har skickat ett anonymt

brev där de beskriver lögner, undernäring, hygienbrister, brist på utrustning och

lugnande mediciner istället för vård. I oktober berättade Barometern om 89-åriga

“Erik” som hittades i en blodpöl på Humanas boende och fick åka ambulans till

akuten - en fallolycka som det inte fanns några spår av i hans journal från

äldreboendet. Fallolyckor på Humanas boenden ska nu utredas av Inspektionen för

vård och omsorg, IVO.

Humanas anbud var det billigaste för kommunen. Genom att Humana driver

äldreomsorg i Kalmar sparar kommunen 3,7 miljoner om året. Michael Ländin (S)

har tidigare hävdat att Humana var både billigast och bäst. Det låter självklart bra,

men Barometerns granskning har visat att det inte stämmer. Tidningen kan visa att

Humana var billigast, men fick det näst sämsta betyget när det gäller kvalitet.

Att spara pengar är självklart bra, men det får aldrig ske på bekostnad av våra äldre

och välfärdens kvalitet. Vittnesmålen är tydliga, kommunens snålhet och Humanas

besparingar leder till undermålig omsorg. Kalmars äldre förtjänar bättre.

Miljöpartiet har gått till val på att riva upp avtalet med Humana så fort det är möjligt,

vilket i praktiken verkar vara att säga upp avtalet vid första möjliga tillfälle. Vi anser

att Humana visat sig inte kunna driva ett äldreboende till den låga kostnad de själva

angett och samtidigt upprätthålla en acceptabel standard i välfärden.

I Kommunens avtal med Humana står om avtalstiden att:

“Avtalet kommer att löpa från och med 2020-11-01 till och med 2023-10-31. Därefter

har beställaren en ensidig möjlighet att begära förlängning av avtalet med tre (3) +

två (2) + två (2) år.

[...]



Avtalet förlängs automatiskt om inte beställaren säger upp avtalet senast 6 månader

före avtalsperiodens slut.”

Med anledning av ovanstående frågar jag:

- Kan du lova att majoriteten aktivt kommer säga upp avtalet med Humana så

fort det är möjligt?

Max Troendlé



Svar till Max Troendlé (MP) om att säga upp avtalet med Humana

Interpellationen berör den del av Kalmars äldreomsorg som är i privat regi.
Jämförelsevis i landet så är det en liten del. I dagsläget står de privata för
15% av Kalmars vård- och omsorgsboende. Detta baseras på att det både finns ett behov
och önskemål om just privat vård- och omsorgsboende. Vad man än tycker ideologiskt om
privat vård- och omsorg, så jag ordförande och ansvarig för en verksamhet som inkluderar
alla, inte bara de som röstar som jag.

Denna mindre privata andel upphandlas med jämna mellanrum. Upphandlingarna sköts alltid
av vår upphandlingsenhet som har en professionalism som enskilda förvaltningar har svårt
att nå upp till. Kalmar kommun upphandlar varor, tjänster och byggentreprenader för cirka 1
miljard kronor per år. Upphandlingar genomförs som specifika upphandlingar eller som
upphandlingar av ramavtal.

När senaste upphandlingen av vård- och omsorgsboende gjordes inkom fyra större privata
vårdföretag med bud. Buden baserad på mängder av skall-krav skulle uppfyllas samt ett pris
per dygn men även av fem kvalitétsindikatorer där man kunde få poäng / prisavdrag för att
göra dessa på bästa sätt.

Humanas pris var lägst och resultaten på kvalitétsindikatorerna var följande:

Bemanning, personaltäthet somatisk: Delad 2:a plats
Bemanning, personaltäthet  demens: Delad 2:a plats
Personalens kompetensutveckling: Delad 1:a plats
Kost och måltidssituation: 3:e plats
Aktiviteter och sysselsättning: Delad 1:a plats

Alla anbudsgivare fick också möjlighet att göra en presentation där upphandlingsenheten
och tjänstepersoner från Omsorgsförvaltningen deltog. Även presidiet i Omsorgsnämnden
deltog i sin helhet på presentationerna och kunde ställa frågor.

Vid utvärderingen la man sedan samman kvalitétsindikatorerna med det pris man angett och
fick en totalsumma. Humana vann då upphandlingen. I en intervju strax därefter sa jag “då
kan man  säga att sammantaget så får man det som är både billigast och bäst - win win”.
Detta uttalande kortades sen ner i tidningen och har i senare artiklar kallats för en bluff. Det
var t.o.m med i tidningens Nyårsquiz. Säger väl mer den tuffa marknad av “klick-beten”
media måste leta efter än hur upphandlingar faktiskt går till.

När det gäller andra artiklar du beskriver har alla inkomna rapporter tagits upp i dialog med
verksamheten. Då flera inkomna rapporter har varit anonyma har det varit svårt att följa upp
en del. Dock har omsorgsnämnden genom tjänstepersoner på förvaltningen i samband med
avtalsuppföljning haft samtal med verksamhetens personal. Detta kopplat till de uppgifter
som har lyfts fram. I samband med avtalsuppföljning har verksamheten också redovisat
personal-loggar som har visat på att bemanningen följer upprättat avtal. Kontakt sker
kontinuerligt inte enbart med verksamhetschefer utan även med divisionschef.

Företaget har från centralt dessutom håll tillsatt en kvalitetsutredning där företagets
kvalitetsutvecklare utifrån resultatet har tagit fram en handlingsplan. Handlingsplanen följs
upp i samband med uppföljningsmöten med företaget.



Den fallolycka som har lyfts fram i media har hanterats enligt rutin samt gällande avtal av
verksamheten. I dialog mellan omsorgsförvaltningen och verksamheten har beslut tagits om
att utreda aktuell händelse utifrån Lex Maria och en Lex Maria-utredning har skickats till IVO
utifrån gällande lagstiftning.

På Omsorgsnämnden 15 december godkände en enig nämnd ärendet: “Återrapportering
från Humana gällande avtalsuppföljning Atlasvägen 2”. Företaget har dessutom visat både
god vilja, följt anvisningar, vidtagit åtgärder och visat en god transparens gentemot
Omsorgsnämnden.

Svaret på din fråga är därför enkel. Att byta privat vårdföretag eller att kommunen tar över ett
eller flera boenden kan för oss som inte bor på vård- och omsorgsboende verka som en
enkel fråga. Men för den som bor där är det absolut inte det. Jag vet nästan inget som oroar
så mycket som att man tror att man ska bli av med den kontaktperson man har eller byta
personal i stort. Vilket mycket väl skulle kunna bli fallet om kommunen eller någon ny tar
över och omorganiserar. Med hänvisning till ovanstående ser jag därför ingen anledning att
säga upp avtalet och göra 95 omsorgstagare och deras anhöriga oroliga. Naturligtvis är det
så att vi så småningom måste upphandla igen, men det är helt annan fråga och ligger längre
fram i tiden.

Bifogar även vad som gäller när vi följer upp en privat utförare. Dessutom har
Omsorgsnämnden beslutat om extra uppföljningar och åtgärder när så behövts.

Michael Ländin (s)
Ordförande Omsorgsnämnden

FAKTA: Anvisning för uppföljning av privata utförare

Syfte
Kontroll och uppföljning av de privata aktörernas verksamhet syftar till att
kontrollera att verksamheten bedrivs i enlighet med relevanta regelverk men
även att verksamheten efterlever de krav som ställdes i
förfrågningsunder[1]laget i samband med upphandlingsförfarandet samt det
avtal som träffats
med utövaren. Ett annat syfte är att utgöra underlag i kommunens
kontinuer[1]liga arbete att utveckla och förbättra verksamheterna.

Bakgrund
I Kalmar kommun har man tagit fram Kalmarmodellen grundad på LOV (la[1]gen
om valfrihet) samt LOU (lagen om offentlig upphandling), detta gör det
möjligt för privata utförare att för kommunens räkning utföra beviljade insatser



i enlighet med 4 kap 1 § (SoL) socialtjänstlagen. Vården av en kommunal
ange[1]lägenhet lämnas i normalfallet över till en privat utförare genom avtal
efter
genomförd offentlig upphandling.
Utförare som bedriver omsorgsverksamhet ska själva kvalitetssäkra sin
verk[1]samhet i enlighet med SOSFS 2011:9. Omsorgsnämnden har dock ett
ansvar
att följa upp verksamheten och säkerställa att verksamheterna når upp till de
krav på kvalitet som lagstiftningen säger samt att upprättade avtal följs.

Ansvariga funktioner

Förvaltningschef
Förvaltningschef fattar beslut om köp av insatser enligt SoL och HSL och
ansvarar därmed för att avtalsuppföljning sker i enligt med de styrdokument
som reglerar uppföljning av privata utförare. Förvaltningschef är ytterst
ansvarig för att ansvariga tjänstepersoner utför uppföljningar i enlighet med
upprättat årshjul.

Administrativ chef
Tjänstepersoner som tillhör omsorgsförvaltningens administration utför
merparten av uppföljningar tillsammans med MAS. Administrativ chef är
därmed ytterst ansvarig för att dessa uppföljningar utförs.

Kvalitets- och miljöstrateg
Ansvarar för uppföljning av privata utförare utifrån uppföljningsområden
kopplade till upprättat avtal samt omsorgsförvaltningens övriga områden
som är särskilt aktuella för gällande revision. Kvalitets- och miljöstrateg tar
hjälp av andra strateger eller tjänstepersoner där behov finns.

MAS
Ansvarar för uppföljning av privata utförare utifrån de områden i avtalet
som är särskilt kopplade till HSL

Privata utförare
Verksamhetschef deltar vid samtliga uppföljningar som ingår i upprättat
årshjul. Privat utförare ansvarar för att, enligt avtal, delge den information
som omsorgsförvaltningen begär ut inför, under och efter uppföljning.
I samband med avtalets upphörande ska den privata verksamheten alltid
inkomma med en aktuell kvalitetsberättelse och i de fall då det är aktuellt en
patientsäkerhetsberättelse.

Metod
Avtals- och kvalitetsuppföljning utförs i enlighet med framtaget årshjul. Då det
från omsorgsförvaltningen bedöms aktuellt genomförs också uppföljning
utö[1]ver årshjulet. Detta kan bero på:



• Indikatorer från individuppföljning
• Upprepade klagomål och synpunkter
• Avvikelser och rapporter enligt Lex Sarah
• Avvikelser och rapporter från planerade uppföljningar
• Signaler som kan tyda på oegentligheter och brister

Till uppföljningen finns ett framtaget frågebatteri vilket kompletteras med
om[1]råden kopplade till förvaltningens interna kontrollplan samt internrevision.
Även ovanstående punkter kan inkluderas i avtalsuppföljningen. Uppföljningen
följer omsorgsförvaltningens upprättade rutin ”Internrevision med egenkontroll
(kva[1]litetsuppföljning)”.
Vid avtalsuppföljningen deltar alltid MAS (medicinskt ansvarig sjuk[1]sköterska
samt kvalitets- och miljöstrateg. Vid behov deltar även andra pro[1]fessioner
från omsorgsförvaltningen. I samband med den regelbundna upp[1]följningen
sammanställs en uppföljningsrapport som återkopplas till berörd
utförare samt redogörs för omsorgsnämnden.
Rapportering och återkoppling
Rapportering och återkoppling på resultat av den regelbundna uppföljningen
sker enligt nedan:
- Utförare delges den uppföljningsrapport som sammanställs i sam[1]band med
den regelbundna uppföljningen
- Omsorgsnämden delges upprättade uppföljningsrapporter
- Allmänheten kan ta del av uppföljningsrapporterna i underlaget till
aktuellt nämndssammanträde



Interpellation
Ställd till Johanna Pettersson

Avsaknad av belysning
För Moderaterna och hela Kalmaralliansen är trygghet något som står i centrum. En hel del
av de åtgärder som ligger inom kommunens ansvar är det förebyggande och här är inte
minst belysning något som påverkar. Vi kan idag se flera områden som inte har tillräcklig
belysning och därför upplevs som otrygga. Exempel på platser som har det problemet är
Kattrumpan samt cykel/promenadvägar norrut under Ölandsleden.

Runt om i kommunen finns det också lekplatser som saknar belysning. Eftersom vi bor i ett
land där det stora delar av året blir mörkt tidigt så innebär det att de står oanvända en stor
del av året. Konsekvensen är både en minskad trygghet och att barn får sämre möjlighet till
rörelse och lek.

Lekplatsen bakom fastigheterna på Vitsippevägen i Ljungbyholm är ett exempel på en
lekplats som saknar belysning. De omgivande cykelbanorna har dessutom en bristfällig
effekt vilket gör hela området mindre användbart under stora delar av året. Lekplatsen vid
Blåklintsvägen i Smedby är nästa exempel. Här ligger lekplatsen bra uppbyggd intill en
cykelväg. Fin natur, bra tillgänglighet men dålig användningsgrad på grund av undermålig
belysning.

Med anledning av ovanstående vill jag därför fråga

● Hur ser arbetet med planering och resurser för att öka tryggheten i Kalmar genom
utökad belysning ut?

● Kommer kommunen att göra något åt de lekplatser som idag inte är belysta?

Hanne Lindqvist (M)



 

Kommunfullmäktige 2023-01-30 

Svar på interpellation. 

 

Hanne Lindqvist (M) har ställt frågor till servicenämndens ordförande Johanna Petersson (C) 

angående belysning, och då bland annat vid lekplatser. Interpellationen har överlämnats till mig att 

besvara.  

Belysning är en återkommande och viktig fråga i arbetet med trygghetsåtgärder där synpunkter från 

bland annat medborgare ett viktigt underlag i planering och genomförande av insatser.  

Park- och belysningsrådet har bland annat ett projekt – Missing lights - som har avsatt medel för att 

lyfta och åtgärda belysning utifrån synpunkter som kommit in från medborgare. Exempel som kan 

nämnas är ny belysning i Ståthållarparken vid Länssjukhuset i Kalmar samt gång- och cykelväg i Östra 

Norrliden. 

Ett annat viktigt exempel för belysning är området vid Stadsmuren på södra Kvarnholmen, där det är 

planerat att anlägga ny belysning i anslutning till stadsmuren för att öka tryggheten. Belysning har 

också i närtid satts upp på gångvägen från Oxhagen till Skälby. En annan plats där förslag på 

belysning har tagits fram är Kattrumpans badplats som lyfts från flera håll som en mörk och otrygg 

plats men som är känslig ur både ett kulturhistoriskt och sjönära perspektiv.  

År 2017 beslutade kommunfullmäktige om ett belysningsprogram. Programmet skapar en  

sammanhållen syn på hur Kalmar kommun ska arbeta med belysning utifrån trygghet, trafiksäkerhet, 

estetik, miljö och stadsutveckling. Belysningsprogrammet ska bidra till att kvalitetssäkra framtidens 

belysningsanläggningar och fungerar som ett planeringsunderlag med råd och riktlinjer för 

belysningen. Programmet ska öka medvetenhet om belysningens betydelse i stadsmiljön och skapa 

en helhetsbild för den som planerar och utformar belysningsanläggningar i Kalmar kommun.  

Resurser för belysningsåtgärder finns bland annat hos Park- och belysningsrådet och i kommunens 

investeringsbudget.  

När det gäller kommunens lekplatser så arbetas det för närvarande att ta fram ett program och 

handlingsplan för framtidens lekplatser/mötesplatser där det bland annat uttrycks att belysning är 

en viktig faktor. Detta har varit på samråd och avses att beslutas under våren för att i nästa steg 

följas av en handlingsplan. 

De senaste utformade och byggda lekplatserna/lekmiljöerna har utformats med belysning. Som 

exempel kan nämnas Ola Magnells park, ny lekpark i Djurängen, lekpark i Påryd, lekpark i 

Ljungbyholm, lek- och aktivitetspark i Rockneby, lekpark i Karlsson äng med flera. 

 

Peter Akinder (S) 

Samhälllsbyggnadsnämndens ordförande 
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